
        
№ 5                                                                                                        «29» января 2021г. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

КАРАР 

 
 

О внесении изменений и дополнений в постановление Исполнительного комитета 
Матюшинского сельского поселения Лаишевского муниципального района от 

15.04.2019г. №5 «Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов» 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
31.08.2019 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», постановляю: 

1. Внести изменения и дополнения в постановление Матюшинского сельского 
поселения Лаишевского муниципального района от 15.04.2019г. №5 «Об 
утверждении реестра и схемы мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов».  

2. Утвердить: 
- реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на 

территории Матюшинского сельского поселения (приложение № 1); 
- схему расположения мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов Матюшинского сельского  поселения (приложение № 2)     
     3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.     
    4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.       

 
 

   
   Руководитель                                                               Н.И. Миннуллина     

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  
МАТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422624 д.Матюшино, 
ул. Березовая, д.25 

тел, факс:   267-01-44 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
МАТЮШИНО БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 
422624  Матюшино авылы, 

Каенлык урамы, 25 нчы йорт, 
тел, факс:    267-01-44 

  
 



       Утверждаю: 

       Руководитель Исполнительного комитета  

       Матюшинского  сельского поселения 

       ______________Н.И.Миннуллина 

          

№
 
п/
п 

Муниципал
ьное 
образовани
е 

Адрес места 
(площадки) 
накопления ТКО 

Географиче
ские 
координаты 

Данные о технических 
характеристиках 

Собственник 
места 
(площадки) 
накопления ТКО 

Источник 
образования 
ТКО Сведен

ия о 
покрыт
ии 

Площа
дь 

количест
во 
контейне
ров 
(бункеро
в) 

Объем 
контейн
ера 
(бункер
а) 

1. Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

Государственное 
автономное 
учреждение 
"Молодежный 
центр "Волга"                      
Республика 
Татарстан, 
Лаишевский 
район, 
Матюшинское 
сельское 
поселение, д. 
Матюшино, ул. 
Садовая, здание 7, 
строение 1  

55,625687                            
49,014660 

асфаль
т 

19,5 4 1,1 
куб.м. 

Государственно
е автономное 
учреждение 
"Молодежный 
центр "Волга" 

отходы от 
жилищ 
несортирован
ные (исключая 
крупногабарит
ные);  мусор от 
офисных и 
бытовых 
помещений 
организаций 
несортирован
ный (исключая 
крупногабарит
ные). 



 

 

 

2. Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

 Республика 
Татарстан, 
Лаишевский 
район, 
Матюшинское 
сельское 
поселение, д. 
Матюшино, ул. 
Трансфориматорн
ая 

55,622683 
49,018410 

бетон 15 2 8 куб.м. Исполнительны
й комитет 
Матюшинского 
сельского 
поселения 
Лаишевского 
муниципального 
района 
Республики 
Татарстан  

отходы от 
жилищ 
несортирован
ные 

3 Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

 Республика 
Татарстан, 
Лаишевский 
район, 
Матюшинское 
сельское 
поселение, д. 
Матюшино, ул. 
Березовая 

55,616313 
49,023007 

бетон 20 2 8 куб.м. Исполнительны
й комитет 
Матюшинского 
сельского 
поселения 
Лаишевского 
муниципального 
района 
Республики 
Татарстан  

отходы от 
жилищ 
несортирован
ные 

4 Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

 Республика 
Татарстан, 
Лаишевский 
район, 
Матюшинское 
сельское 
поселение, д. 
Матюшино, ул. 
Университетская 

55,611528 
49,024105 

бетон 30 2 8 куб.м. Исполнительны
й комитет 
Матюшинского 
сельского 
поселения 
Лаишевского 
муниципального 
района 
Республики 
Татарстан  

отходы от 
жилищ 
несортирован
ные 



 

 

 

5 Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

 Республика 
Татарстан, 
Лаишевский 
район, квартал 38 
Матюшинского 
лесничества  

  бетон 6 3 0,75 Дачное 
некомерческое 
товарищество 
"Липки" 

отходы от 
жилищ 
несортирован
ные (исключая 
крупногабарит
ные) 

6 Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

 Республика 
Татарстан, 
Лаишевский 
район, квартал 70 
Матюшинского 
лесничества  

55,587543 
49,032178 

бетонн
ые 
плиты 

15 4 750 л/ 
0,75куб.
м. 

Потребительски
й кооператив 
"База отдыха 
ветеранов 
труда" 

отходы от 
жилищ 
несортирован
ные (исключая 
крупногабарит
ные) 

7 Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

РТ, 422625, 
Лаишевский 
район, п. Боровое 
Матюшино, 
Матюшинское 
лесничество, 
квартал 67, выдел 
9,10.  

55,594281 
49,027955 

Бетон 5 4 1100 
л/1,1 м3 

Дачное 
некомерческое 
товарищество 
"Миляш" 

отходы от 
жилищ 
несортирован
ные (исключая 
крупногабарит
ные);   

8 Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

Республика 
Татарстан, 
Лаишевский 
район, 
Матюшинское 
сельское 
поселение, 
Матюшинское 
лесничество 
Пригородного 
лесхоза, б/о 
"Светлая поляна" 
(пляж) 

  асфаль
т 

8м2 4 0,75 м3 земли лесного 
фонда 

7 31 200 02 72 
5 мусор и смёт 
от уборки  зон 
массового 
отдыха, 
пляжей и 
других 
объектов 
благоустройст
ва. 



 

 

 

9 Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

Республика 
Татарстан, 
Лаишевский 
район, 
Матюшинское 
сельское 
поселение 
Матюшинское 
лесничество 
Пригородного 
лесхоза, б/о 
"Светлая поляна" 
(стоянка) 

  асфаль
т 

8м2 3 0,75 м3 земли лесного 
фонда 

7 31 200 02 72 
5 мусор и смёт 
от уборки  зон 
массового 
отдыха, 
пляжей и 
других 
объектов 
благоустройст
ва. 

1
0 

Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

Республика 
Татарстан, 
Лаишевский 
район, 
Матюшинское 
сельское 
поселение, 
Матюшинское 
лесничество 
Пригородного 
лесхоза, б/о 
"Светлая поляна" 
(около Днт 
Иделькэй) 

  забето
нир 
площад
ка 

8м2 3 0,75 м3 ДНТ "Иделькей" 73111001724  
из жилищ 
несортирован
ные 

1
1 

Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

Республика 
Татарстан, 
Лаишевский 
район, 
Матюшинское 
сельское 
поселение,Матюш

  асфаль
т 

10м2 5 0,75 м3 ДНТ "Наука" 73111001724  
из жилищ 
несортирован
ные 



 

 

 

инское 
лесничество 
Пригородного 
лесхоза, б/о 
"Светлая поляна" 
(около вх ворот на 
общества Наука) 

1
2 

Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

 Республика 
Татарстан, 
Лаишевский 
район, 
Матюшинское 
сельское 
поселение, д. 
Матюшино, ул. 
Садовая д.46 

55,621281 
49,013686 

асфаль
т 

3 1 1,1 
куб.м. 

Общество с 
ограничеснной 
отвественность
ю Кафе Папа 
Карло 

кафе 

1
3 

Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

 Республика 
Татарстан, 
Лаишевский 
район, 
Матюшинское 
сельское 
поселение, д. 
Матюшино, ул. 
Садовая д.46 

55,621281 
49,013686 

асфаль
т 

3 2 1,1 
куб.м. 

Общество с 
ограничеснной 
отвественность
ю Алкодьюти 

магазин 

1
4 

Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

 Республика 
Татарстан, 
Лаишевский 
район, 
Матюшинское 
сельское 
поселение, д. 
Матюшино, ул. 
Садовая д.29 

55,621611 
49,014373 

асфаль
т 

3 1 1,1 
куб.м. 

Общество с 
ограничеснной 
отвественность
ю ТК Эдельвейс 

магазин 



 

 

 

1
5 

Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

 Республика 
Татарстан, 
Лаишевский 
район, 
Матюшинское 
сельское 
поселение, д. 
Матюшино, ул. 
Садовая д.8 

55,624564 
49,013612 

асфаль
т 

8 2 1,1 
куб.м. 

ПЧС № 120 МЧС 
Россиии 

ПЧС 

1
6 

Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

 Республика 
Татарстан, 
Лаишевский 
район, 
Матюшинское 
сельское 
поселение, д. 
Матюшино, ул. 
Садовая д.106 

55,616590 
49,016042 

асфаль
т 

8 2 1,1 
куб.м. 

ООО 
"Вода"Ресторан 
"СНЕГ-ВОДА" 

ресторан 

1
7 

Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

 Республика 
Татарстан, 
Лаишевский 
район, 
Матюшинское 
сельское 
поселение 

55,618721 
49,014725 

асфаль
т 

8 2 1,1 
куб.м. 

ООО "ПОТИ" 
Ресторан 
"Старая хищина" 

ресторан 

1
8 

Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

 Республика 
Татарстан, 
Лаишевский 
район, 
Матюшинское 
сельское 
поселение, д. 
Матюшино, ул. 
Садовая кладбище 

55,618721 
49,014725 

грунт 6 2 1,1 
куб.м. 

Исполнительны
й комитет 
Матюшинского 
сельского 
поселения 
Лаишевского 
муниципального 
района 

кладбище 



 

 

 

Республики 
Татарстан  

1
9 

Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

 Республика 
Татарстан, 
Лаишевский 
район, 
Матюшинское 
сельское 
поселение, д. 
Матюшино, ул. 
Садовая 
санаторий "Санта" 

55,608413 
49,022067 

бетон 18 4,6,1 1,1, 
0,75,8 

ООО "Санта" санаторий 

2
0 

Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

Республика 
Татарстан, 
Лаишевский 
район, 
Матюшинское 
сельское 
поселение, 
Матюшинское 
участкое 
лесничество 53 
квартал выдел 9 

  бетон 15 3 1,1 ООО 
"Воднопромышл
енная компания"  

производство 

2
1 

Лаишевски
й 
муниципаль
ный район 

Республика 
Татарстан, 
Лаишевский 
район, 
Матюшинское 
сельское 
поселение, 
Матюшинское 
участкое 
лесничество 71 

  бетон 5 2 0,75 
куб.м. 

Союз 
театральнх 
деятелей РТ 

отходы от 
жилищ 
несортирован
ные 



 

 

 

квартал База 
отдыха Актер 

                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 


